







| 令和6年8月5日(月)岐阜県発表資料 | | | | |
|--------------------|-----|-------|---|--|
| 担 当 課 | 担当係 | 担当者 | 電話番号 | |
| 全国高等学校総文祭推進課 | 部門係 | 酒井 健志 | 内線 3196 直 通 058-272-8273 FAX 058-278-2602 | |

<清流の国ぎふ総文2024> 第48回全国高等学校総合文化祭にかかる表彰結果について

第48回全国高等学校総合文化祭(大会愛称:清流の国ぎふ総文²20 24)の本日の表彰結果をお知らせします。

なお、第48回全国高等学校総合文化祭にかかる表彰結果の報道発表は本発表が最終となります。

記

表彰結果は別添一覧のとおり

(本日の結果提供の部門)

- ○郷土芸能
- ○囲碁
- ○自然科学

◆清流の国ぎふ総文2024の概要◆

1 正式名称 第48回全国高等学校総合文化祭

2 大会愛称 清流の国ぎふ総文2024

3 開催部門 (規定部門 19 部門) 演劇、合唱、吹奏楽、器楽・管弦楽、日本音楽、吟詠剣詩舞、

郷土芸能、マーチングバンド・バトントワリング、美術・工芸、書道、写真、放送、囲碁、将棋、弁論、小倉百人一首かるた、新聞、文芸、自然科学

(協賛部門3部門) 特別支援学校、郷土研究、花いけバトル

4 大会基本方針 愛する・つなげる・伝える

5 大会テーマ 集え青き春 漕ぎ出せ知の筏 水面煌めく清流の国へ

6 主催者 岐阜県、開催市町、文化庁、(公社)全国高等学校文化連盟 ほか

7 会 期 2024(令和6)年7月31日(水)~8月5日(月)6日間

8 岐阜県実行委員会 役員等 計74名

| 役職 | 主な構成員 | |
|-----------|-----------------------------|--|
| 会 長 (1名) | 知事 | |
| 副会長 (18名) | 県議会議長、開催市町長(15名)、副知事、県教育長 | |
| 委 員 (51名) | 開催市町教育長(15名)、県高等学校文化連盟会長、各部 | |
| | 門委員会委員長(校長)、関係団体の長、県関係部局長、 | |
| | 県教育次長、県警本部関係課長 等 | |
| 監 事(2名) | 県出納管理課長、市長会監事 | |
| 顧 問(2名) | 文化庁次長、全国高等学校文化連盟会長 | |

9 生徒実行委員会 県内 36 校 93 名

生徒実行委員は、5つの業務別委員会(総務、総合開会式、パレード、広報イベント、国際交流)のいずれかに所属し、「清流の国ぎふ総文2024」の開催に向けて、各担当業務について企画・運営等を担っていくほか、各種行事においてPR活動を行う。公募により選ばれた県内の高校生により構成。